[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.09.2019

        № 567
О создании комиссии для приемки выполненных работ в рамках
реализации проекта «Обустройство пешеходного тротуара по ул. Советская
в с. Тогур Колпашевского района»
В соответствии с ч. 6 ст. 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях приемки выполненных работ в рамках реализации проекта «Обустройство пешеходного тротуара по ул. Советская в с. Тогур Колпашевского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Создать комиссию для приемки выполненных работ в рамках реализации проекта «Обустройство пешеходного тротуара по ул. Советская в с. Тогур Колпашевского района».
2. Утвердить:
2.1.
Состав комиссии для приемки выполненных работ в рамках реализации проекта «Обустройство пешеходного тротуара по ул. Советская в с. Тогур Колпашевского района» согласно приложению № 1.
2.2.
 Положение о комиссии для приемки выполненных работ в рамках реализации проекта «Обустройство пешеходного тротуара по ул. Советская в с. Тогур Колпашевского района» согласно приложению № 2.
3.
Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения Иванова Ю.С.
	И.о. Главы Колпашевского
городского поселения
	Ю.С.Иванов

С.И.Метляков
5 13 43
Приложение № 1 к постановлению
администрации Колпашевского
городского поселения
от 11.09.2019 № 567
Состав комиссии для приемки выполненных работ в рамках реализации проекта «Обустройство пешеходного тротуара по ул. Советская в с. Тогур Колпашевского района»
	1
	Первый заместитель Главы Колпашевского городского поселения
	Иванов Юрий Сергеевич
(председатель комиссии)

	2
	И.о. начальника отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения
	Порошина Евгения Николаевна
(заместитель председателя комиссии)

	3
	Ведущий специалист по дорожной деятельности отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения
	Метляков Сергей Игоревич
(секретарь комиссии)

	4
	Специалист по реализации вопросов местного значения в населенных пунктах и микрорайонах Колпашевского городского поселения
	Тодоров Владимир Алексеевич
(член комиссии)

	5
	Инженер строительного контроля
	Морозов Владимир Васильевич
(по согласованию)

	6
	Представитель подрядной организации ГУП ТО «Областное ДРСУ»
	Козлов Антон Анатольевич
(по согласованию)

	7
	Представитель инициативной группы от населения
	Кашлев Николай Васильевич
(по согласованию)

	8
	Представитель инициативной группы от населения
	Пастухов Алексей Владимирович
(по согласованию)

Приложение № 2 к постановлению
администрации Колпашевского
городского поселения
от 11.09.2019 № 567
Положение
о комиссии для приемки выполненных работ в рамках реализации проекта «Обустройство пешеходного тротуара по ул. Советская в с. Тогур Колпашевского района»
1. Комиссия для приемки выполненных работ в рамках реализации проекта «Обустройство пешеходного тротуара по ул. Советская в с. Тогур Колпашевского района» (далее – Комиссия) является совещательным органом, созданным для приемки выполненных работ в рамках реализации проекта «Обустройство пешеходного тротуара по ул. Советская в с. Тогур Колпашевского района».
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Томской области, Губернатора Томской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
3. Основной задачей Комиссии являются приемка выполненных работ в рамках реализации проекта «Обустройство пешеходного тротуара по ул. Советская в с. Тогур Колпашевского района».
4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право в установленном порядке:
1) запрашивать информацию необходимую для приемки выполненных работ в рамках реализации проекта «Обустройство пешеходного тротуара по ул. Советская в с. Тогур Колпашевского района», относящуюся к компетенции Комиссии;
2) заслушивать на своих заседаниях представителей подрядной организации выполняющей работы по ремонту асфальтобетонного покрытия пешеходного тротуара Колпашевского района в с. Тогур по ул.Советская по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
5. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.
6. Председатель Комиссии:
6.1. принимает решение о созыве Комиссии;
6.2. назначает и ведёт заседание Комиссии;
6.3. определяет вопросы для обсуждения на заседаниях Комиссии;
6.4. распределяет обязанности между членами Комиссии;
6.5. утверждает Акты.
7. Секретарь Комиссии:
7.1. информирует членов Комиссии о времени и месте проведения заседания;
7.2. формирует повестки заседания;
7.3. оформляет актом приемки законченных работ по ремонту покрытия пешеходного тротуара по форме приложения 1 к настоящему Положению.
8. На время отсутствия секретаря Комиссии его обязанности исполняет лицо, назначенное председателем Комиссии из числа членов Комиссии.
9. Заседание Комиссии правомочно, если на нём присутствует не менее половины общего числа членов Комиссии. Председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, а также каждый член Комиссии, обладают одним голосом.
10.
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.
В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании является решающим.
11.
Решения Комиссии оформляются актом приемки законченных работ по ремонту покрытия пешеходного тротуара по форме приложения 1 к настоящему Положению, который подписывается всеми членами Комиссии.
12.
Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер.
Приложение № 1 к положению
Акт
приемки законченных работ по обустройству пешеходного тротуара
_____________________________________________________________________________________

(наименование участка, с какого по какой километр, значение, техническая категория)
_____________________________________________________________________________________
Колпашевский район,  __________________________________   "___" __________ 20___ г.
Комиссия, действующая на основании ____________________________________________
                                                                                            (указать N и дату постановления)
в составе:
председателя __________________________________________________________________
                                             (должность, фамилия, и., о.)
зам. председателя ______________________________________________________________
                                             (должность, фамилия, и., о.)
секретаря _____________________________________________________________________
                                             (должность, фамилия, и., о.)
членов _______________________________________________________________________
                                             (должность, фамилия, и., о.)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
произвела приемку работ, выполненных __________________________________________
_____________________________________________________________________________
(указать организацию, выполнявшую работы)
в период с "___" _______________ 20__ г. по "___" _______________ 20__ г.
по обустройству пешеходного тротуара ________________________________________

     (наименование и адрес объекта, техническая категория)
____________________________________________________________________________________
с _______ км по ______ км, находящейся на балансе ________________________________
_____________________________________________________________________________

(наименование организации)
Организация осуществляющая строительный контроль за выполнением работ

_____________________________________________________________________________________

(указать организацию, выполнявшую строительный контроль)
Комиссии представлены и ею рассмотрены нижеследующие документы,
относящиеся к производству работ по ремонту участка:
_____________________________________________________________________________

(перечислить проектно-сметную документацию с указанием, кем и когда
_____________________________________________________________________________

  она утверждена, и документы, относящиеся к производству работ
_____________________________________________________________________________

 и представленные комиссии при приемке работ)
На основании рассмотрения предъявленной документации и осмотра участка в натуре, контрольных измерений и испытаний  комиссия  установила следующее:
1. В процессе ремонта имелись следующие отступления от утвержденного проекта (технического задания), технических правил по обустройству пешеходного тротуара, согласованные с проектной организацией и заказчиком ______________________________
_____________________________________________________________________________

(перечислить все выявленные отступления, указать, по какой причине
_____________________________________________________________________________

эти отступления произошли, с кем и когда согласованы)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
2. Полная сметная стоимость ремонта (по утвержденной сметной документации) ______________________________ тыс. руб.
3. Фактическая стоимость ремонта __________________________ тыс. руб.
4. Заключение
Работы по ремонту _____________________________________________________________

                       (наименование)
выполнены   в  ___________________ объеме (см. приложения) в соответствии с

      (полном/не полном)
проектно-сметной документацией, техническим заданием, строительными нормами и  правилами и отвечают требованиям правил приемки работ, утвержденных на территории Российской Федерации.
Решение приемочной комиссии
Предъявленный к приемке пешеходного тротуар___________________________________
_____________________________________________________________________________
  (наименование тротуара и его протяжение, с какого по какой километр)
_______________________________________________ _____________ в эксплуатацию.

(принять/не принять)
Установить  общую  оценку  качества  работ _____________________________________________________________________________

 (в соответствии со СНиП 3.06.03-85)
Акт составлен в _______ экземплярах, которые  вручены  или  разосланы следующим организациям _________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Передать на хранение рассмотренные комиссией документы _________________________
_____________________________________________________________________________

 (перечислите, какие, число экземпляров и организаций)
Председатель _________________________________________________________________

(должность, фамилия, и., о.)
Зам. председателя _____________________________________________________________

(должность, фамилия, и., о.)
Секретарь ____________________________________________________________________

(должность, фамилия, и., о.)
Члены _______________________________________________________________________

(должность, фамилия, и., о.)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________